
Informace pro hosty

Co je daň z ubytování?

Daň z ubytování je takzvaná místní daň z výdajů. Daň z ubytování slouží ke zdanění výdajů 
hosta za možnost placeného přenocování v ubytovacím zařízení (hotely, hostely, penziony, 
ubytovny pro mládež, noclehárny, rekreační domy, rekreační byty, pokoje pro hosty, kempy, 
parkovací místa pro obytné vozy).

Právním základem je stanova o vybírání daně z ubytování ve městě Lipsko.

Kdo je povinen platit daň?

V zásadě jsou povinny platit daň z ubytování všechny osoby, které za poplatek přenocují na 
území města Lipska, pokud nejsou od daně osvobozeny (viz níže). To platí i pro osoby, 
jejichž přenocování souvisí s prací.

Jaká je výše daně z ubytování a kdy je třeba ji zaplatit?

Daň z ubytování činí pět procent z částky za jednotlivé přenocování, zaokrouhleno na celé 
centy.

Daňový nárok z ubytování vzniká ukončením placeného ubytování, zpravidla odjezdem 
hosta z ubytovacího zařízení.

Upozornění:

Berte prosím na vědomí, že provozovatel ubytovacího zařízení je povinen vybrat od Vás daň 
z ubytování.

Existují osvobození z daně z ubytování?

Z daně z ubytování jsou osvobozeny následující subjekty:

a) Děti a mládež do 18 let,
b) osoby s těžkým zdravotním postižením se stupněm postižení 80 a vyšším uvedeným v 

příslušném průkazu; v případě označení "B" uvedeného v průkazu se osvobození 
vztahuje i na doprovázející osobu,

c) osoby, které musí v Lipsku přenocovat za účelem nezbytně nutného lékařského ošetření; 
je-li ze zdravotních důvodů přenocování doprovázející osoby nezbytné, vztahuje se 
osvobození rovněž na doprovázející osobu,

d) osoby, které jsou v souladu se spolkovým zákonem o evidenci obyvatel hlášeny na 
adrese ubytovacího zařízení s jediným, hlavním nebo vedlejším bydlištěm.

Upozornění:

Podmínky pro osvobození z daně za ubytování musí být potvrzeny předložením příslušného 
dokladu v ubytovacím zařízení, pokud nejsou zřejmé.

Osvobození z daně podle písmene c) lze uplatnit pouze na základě žádosti podané na úřadu 
pokladny města Lipska s příslušnými podklady.



Berte prosím na vědomí, že provozovatel ubytovacího zařízení je povinen zapsat Vaše 
jméno, adresu bydliště, datum narození a datum příjezdu a odjezdu a vyžadovat Váš podpis, 
pokud se na daň z ubytování neuplatňuje osvobození od daně. To se týká dětí mladších 18 
let pouze v případě, pokud nejsou v doprovodu dospělé osoby.

Kde můžete získat další informace o dani z ubytování ve městě Lipsko?

Internet/email:
www.leipzig.de/beherbergungssteuer
beherbergungssteuer@leipzig.de

Poštovní adresa:
Stadt Leipzig
Stadtkämmerei
Abteilung Steuern/BgA
Beherbergungssteuer
04092 Leipzig

Návštěvní adresa:
Neues Rathaus
Martin- Luther-Ring 4-6
Místnost: 420
telefon: +49 0341 123-8218/-3043
telefax: + 49 0341 123-3025

Otevírací doba:
pondělí: 9 až 12 hodin
úterý: 9 až 12 Uhr a 13 až 16 hodin
čtvrtek: 13 až 16 hodin

http://www.leipzig.de/beherbergungssteuer

